
Afsluttende rapport for initiativ 4.1.a Fuldt digitale kliniske arbejdspladser

Stamdata

Tabel 1: Stamdata for initiativ 4.1	
Initiativnavn	Fuldt digitale kliniske arbejdspladser
Ministerium	-
Institution	Regionerne
Budget og finansiering	Initiativet indgår i den aftale om sundheds-it, som aftales i forbindelse med økonomaftalen for 2011.
Ansvarlig for statusrapportering	Danske Regioner
Formand for følge-/arbejdsgruppe	-
Projektleder	-
Projektejer	Danske Regioner
Programleder	-
Starttidspunkt	2010
Sluttidspunkt	2015
Øvrige kommentarer	-

Resultater

Initiativet, der også er blevet gennemført som et RSI-pejlemærke, har resulteret i, at alle fem regioner hver har en fuldt konsolideret elektronisk patientjournal (EPJ) og sammenhængende it-arbejdsplads med fælles log-in til alle relevante sygehussystemer. Klinikerne i hver region har dermed samme indgang til notat, medicin, rekvisition/svar, booking og PAS (patientadministrativt system). Derigennem har klinikerne adgang til en klinisk it-arbejdsplads, hvorfor der er adgang til de væsentligste parakliniske informationer (røngerbilleder, mikrobiologi, klinisk/kemisk og patalogi).

Ifølge den regionale økonomaftale for 2011 skulle initiativet have været afsluttet ved udgangen af 2013. Gennemførelsen er derfor sket med 2 års forsinkelse, idet Region Syddanmark ultimo 2015 nåede målsætningen om én elektronisk patientjournal dækkende hele regionen.

Økonomi

Udviklingen/konsolideringen er sket i den enkelte region. Regionerne har forskellige EPJ-leverandører, og forskellige budgetter, der afspejler regionernes forskellige udgangspunkt. Det er ikke muligt at opgøre den samlede økonomi.

Fremtidigt ejerskab

Regionerne fortsætter udviklingen af klinikernes vigtigste arbejdsværktøjer, herunder naturligvis de it-systemer, der tilsammen defineres som EPJ. Region Nordjylland, Midtjylland og Syddanmark udvikler løbende på de tre regioners EPJ-systemer, og Region Hovedstaden og Sjælland er gået sammen om at anskaffe en ny fælles EPJ (Sundhedsplatformen), der efter planen implementeres i de to regioner fra maj 2016 og frem mod udgangen af 2017.